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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g e r  i  fo rbrugsafg i f t s love .  

Fremsat den 6. juni 1962 af finansministeren. 

§ i .  

I lov nr. 68 af 25. marts 1955 om tobaks- 
afgifter, således som loven er ændret ved 
lov nr. 163 af 14. juni 1957, § 2 i lov nr. 2 af 
28. januar 1959, lov nr. 46 af 24. februar 
1960 og lov nr. 50 af 11. marts 1961, fore- 
tages følgende ændringer: 

1. § 1 affattes således: 

"Af cigaretter, cigaretpapir, røgtobak, 
skrå og snus svares efter de i nærværende 
lov fastsatte regler en afgift til statskassen 
af følgende størrelse: 

A. For cigaretter, der i detailhandelen, 
medregnet afgiften, koster: 

1. ikke over 22% øre 
pr. stk 17,86 øre pr. stk. 

2. over 22% øre, men 
ikke over 23 øre 
pr. stk 18,16 - 

3. over 23 øre, men 
ikke over 231h øre 
pr. stk 18,46 - 

4. over 231h øre, men 
ikke over 24 øre 
pr. stk 18,76 - 

5. over 24 øre, men 
ikke over 24% øre 
pr. stk 19,06 - 

6. over 24% øre, men 
ikke over 25 øre 
pr. stk 19,31 - 

7. over 25 øre, men 
ikke over 25% øre 
pr. stk 19,61 - - - 

8. over 25% øre, men 
ikke over 26 øre 
pr. stk 19,91 øre pr. stk. 

9. over 26 øre, men 
ikke over 27 øre 
pr. stk 20,61 - 

10. over 27 øre, men 
ikke over 28 øre 
pr. stk 21,31 - 

11. over 28 øre, men 
ikke over 29 øre 
pr. stk 22,01 - 

12. over 29 øre, men 
ikke over 30 øre 
pr. stk 22,71 - 

13. over 30 øre pr. 
stk 23,09 - - - 

B. For ciga,retpapir til 
en cigaret 10 øre pr. stk. 

C. For pladetobak, såkaldt cut plug, gra- 
nuleret og lignende tobak samt for an- 
den røgtobak med en snitbredde på 
mindst 1,5 mm, der i detailhandelen, 
medregnet afgiften, koster: 

1. ikke over 50 kr. 
pr. kg 33 kr. 15 øre pr. kg 

2. over 50 kr., men 
ikke over 55 kr. 
pr. kg 35 - 35 - 

3. over 55 kr., men 
ikke over 61 kr. 
pr. kg . . . . . . . . .  38 - 15 - - - 
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4. over 61 kr., men 
ikke over 67 kr. 
pr. kg 41 kr. 75 øre pr. kg 

5. over 67 kr., men 
ikke over 72 kr. 
pr. kg 45 - 10 - 

6. over 72 kr., men 
ikke over 78 kr. 
pr. kg 48 - 45 - 

7. over 78 kr., men 
ikke over 83 kr. 
pr. kg 51 - 90 - - - 

8. over 83 kr., men 
ikke over 88 kr. 
pr. kg 55 - 25 - - 

9. over 88 kr., men 
ikke over 93 kr. 
pr. kg 58 - 70 - 

10. over 93 kr. pr. kg 62 - 00 - - - 

D. For anden røgtobak end i punkt C. 
nævnt, der i detailhandelen, medregnet 
afgiften, koster: 
1. ikke over 82 kr. 

50 øre pr. kg . . .  62 kr. 50 øre pr. kg 
2. over 82 kr. 50 øre, 

men ikke over 87 
kr. 50 øre pr. kg 66 - 30 - - 

3. over 87 kr. 50 øre, 
men ikke over 92 
kr. 50 øre pr. kg 68 - 65 - - - 

4. over 92 kr. 50 øre, 
men ikke over 98 
kr. 75 øre pr. kg. 72 - 20 - - - 

5. over 98 kr. 75 øre 
pr. kg . . . . . . . . .  75 - 50 - - - 

E. For kardusskrå og snus, af va- 
rens pris i detailhandelen . . . .  38 pot. 

F. For anden skrå, af varens pris i 
detailhandelen . . . . . . . . . . . . . .  23 pet." 

2. § 8 affattes således: 

"Af cigarer, cerutter og cigarillos svares 
efter de i nærværende lov fastsatte regler 
en afgift til statskassen af følgende størrelse: 

A. For varer af vægt over 300 g 
pr. 100 stkr.: 
1. afgiftspligtig værdi ikke 

over 85 øre pr. stk 23,4 øre pr. 
stk. 

2. afgiftspligtig værdi over 
85 øre pr. stk 23,4 øre af 

85 øre og 
50 pet. af 
resten. 

B. For varer af vægt 300 g og 
derunder pr. 100 stkr.: 
1. afgiftspligtig værdi ikke 

over 36 øre pr. stk 16,1 øre pr. 
stk. 

2. afgiftspligtig værdi over 
36 øre pr. stk . . . . . . . . . .  16,1 øre af 

36 øre og 42,5 
pet. af resten, 
dog ikke over 
23,4 øre pr. 
stk." 

3. I § 17, stk. 2, 1. punktum, udgår or- 
dene 홢at der i virksomheden føres almin- 
delige, autoriserede handelsbøger, og". 

4. I § 2 1  ændres ordene autoriserede 
handelsbøger" til: 홢forretningsbøger". 

§ 2. 

Stk. 1. Den forhøjede afgift af cigaretter, 
cigaretpapir, røgtobak, skrå og snus er- 
lægges af de varer, som på tidspunktet 
for lovens ikrafttræden findes i ustemplet 
stand i de i § 17 i loven om tobaksafgifter 
omhandlede virksomheder, eller som fra og 
med ikrafttrædelsesdagen fremstilles eller 
indføres her til landet. 

Stk. 2. Den forhøjede afgift af cigarer, 
cerutter og cigarillos erlægges af de varer, 
som fra lovens ikrafttræden udleveres fra 
de for toldvæsenet anmeldte fremstillings- 
og lagerlokaler eller indføres her til landet. 

§ 3 .  

I lov om afgift af spiritus, vin og øl, 
jfr. lovbekendtgørelse nr. 1 af 2. januar 
1962, foretages følgende ændringer: 

1. § 3, stk. 2, punkt 2, affattes således: 
"Til fremstilling af tobaksvarer samt af 

chokolade- og sukkervarer, der er omsæt- 
ningsafgiftspligtige efter lov om omsæt- 
ningsafgift af chokolade- og sukkervarer 
m. m." 
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2. § 12, stk. 2, affattes således: 
홢Finansministeriet er bemyndiget til un- 

der forudsætning af, at fornøden kontrol 
kan føres, at tilstå afgiftsfritagelse, respek- 
tive afgiftsgodtgørelse, for varer, der af 
virksomheder, der har tilladelse i henhold 
til § 1 i lov nr. 185 af 11. juni 1954, udføres 
til udlandet eller afsættes til brug ved frem- 
stilling af tobaksvarer samt af chokolade- 
og sukkervarer, der er omsætningsafgifts- 
pligtige efter lov om omsætningsafgift af 
chokolade- og sukkervarer m. m." 

3. § 17, stk. 1, affattes således: 
, ,Afgiften udgør for øl, der ved udleve- 

ringen fra den afgiftspligtige virksomhed 
indeholder 21/4 vægtprocent alkohol og der- 
over, følgende: 

Skatteklasse I: 158 kr. 30 øre pr. hektoliter 
for øl, der er indbrygget på et ekstrakt- 
indhold af 103/4 pet. Balling eller der- 
under. 

Luksusøl, klasse A: 198 kr. 55 øre pr. hek- 
toliter for øl, der er indbrygget på et eks- 
traktindhold af over 103/4 pet. Balling, 
men ikke over 13 pet. Balling. 

Luksusøl, klasse B: 237 kr. 55 øre pr. hek- 
toliter for øl, der er indbrygget på et 
ekstraktindhold af over 13 pet. Balling." 

4. § 18, stk. 1, affattes således: 

홢Afgiften udgør for øl, der ved udleve- 
ringen fra den afgiftspligtige virksomhed 
indeholder under 21/4 vægtprocent alkohol: 

Skatteklasse 11: 39 kr. 50 øre pr. hektoliter." 

5. § 27, stk. 1, affattes således: 

"Af vin, herunder også varer af den i § 11 
omhandlede art (frugtvin m. v.), svares af- 
gift til statskassen af følgende størrelse: 

Bordvin, udenlandsk indført pr. liter 
på flaske, undtagen mous- 
serende vin 14 kr. 90 øre 

Bordvin, udenlandsk her af- 
tappet 4 - 90 - 

Bordvin, udenlandsk indført 
på flaske, mousserende . . .  32 - 00 - 

Hedvin, udenlandsk indført 
på flaske . . . . . . . . . . . . . . .  19 - 60 - 

Hedvin, udenlandsk her af- pr. liter 
tappet 8 kr. 40 øre 

Dansk frugtvin, afgiftsklasse 
1 og 2 3 - 25 - 

Dansk frugtvin, afgiftsklasse 
3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 - 00 - 

6. § 38 affattes således: 

홢Afgiften udgør 54 pet. af den afgifts- 
pligtige omsætning. I tilfælde, hvor den af- 
giftspligtige omsætning ansættes på grund- 
lag af detailprisen, jfr. § 35, stk. 2, foreta- 
ges et fradrag i den afgiftspligtige værdi på 
10 pet., forinden afgiften beregnes." 

7. I § 50, stk. 4, 1. punktum, ændres or- 
dene 홢autoriserede handelsbøger" til: 홢for- 
retningsbøger." 

8. I § 50, stk. 4, 2. punktum, ændres ordet 
홢handelsbøgerne" til: 홢forretningsbøgerne". 

9. § 50, stk. 6, affattes således: 

홢Om udstedelse og fornyelse af de i hen- 
hold til beværterloven meddelte bevillinger 
og tilladelser, der giver ret til udskænkning 
a,f stærke drikke, samt af tilladelser i hen- 
hold til beværterlovens § 1, stk. 7, og § 24, 
stk. 1, tilstiller den pågældende myndighed 
straks kontrolmyndigheden underretning." 

10. I § 52, 1. punktum, udgår ordene: 

홢 , og der meddeles adkomstdokumentet 
påtegning herom af de myndigheder, der 
udsteder næringsadkomsten". 

§ 4 .  

Den forhøjede afgift af vin finder an- 
vendelse på varer, der banderoleres efter 
lovens ikrafttræden. Finansministeriet er be- 
myndiget til at fastsætte særlige overgangs- 
bestemmelser med hensyn til efterberigtigel- 
ser i medfør af § 27, stk. 3, i lov om afgift 
af spiritus, vin og øl. 

Stk. 2. Den forhøjede afgift på engros- 
omsætningen af spiritus finder anvendelse 
på enhver udlevering af afgiftspligtige va- 
rer, som efter lovens ikrafttræden finder 
sted fra de afgiftspligtige virksomheder, 
uanset om varerne måtte være endeligt solgt 
inden lovens ikrafttræden. 
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§ 5 .  

I lov nr. 185 af 11. juni 1954 om kon- 
trol med omsætningen af spiritus og vin, 
således som loven er ændret ved § 11 i lov 
nr. 2 af 28. januar 1959, foretages følgende 
ændringer: 

1. § 1, stk. 2, affattes således: 

"Til opnåelse af den i stk. 1 foreskrevne 
tilladelse kræves, at de lokaler, der agtes 
anvendt til fremstillingen, behandlingen, 
lagringen m. v. af spiritus og vin, kan god- 
kendes af toldmyndighederne." 

2. I 18 9, stk. 1, 2. punktum, ændres ordene 
홢autoriserede handelsbøger" til: 홢forret- 
ningsbøger". 

3. I § 9 ,  stk. 1, 4. punktum, ændres ordet 
홢handelsbøgerne" til: 홢forretningsbøgerne". 

§ 6 .  

I lov om omsætningsafgift af chokolade- 
og sukkervarer m. m., jfr. lovbekendtgørelse 
nr. 62 af 29. februar 1960, som ændret ved 
lov nr. 206 af 18. maj 1960, foretages føl- 
gende ændringer: 

I  홢 § 4 affattes således: 

홢Afgiften udgør 1 kr. 40 øre pr. kg og 
40 pet. af den afgiftspligtige værdi." 

2. §  10, stk. 2, sidste punktum, affattes 
således: 

홢Værdiafgiften svares med 662/3 pet. af 
auktionskøbesummen indbefattet omkost- 
ninger." 

3. § 11, stk. 2, sidste punktum, affattes 
således: 

홢Værdiafgiften svares med 662/3 pet. af 
toldberegningsværdien tillagt told og 20 
pot. af det derved udkomne beløb." 

4. I § 14, stk. 4, sidste punktum, ændres 
ordene ,,1 kr. pr. kg" til: 홢84 øre pr. kg". 

§ 
De ændrede afgifter af chokolade- og 

sukkervarer m. m. erlægges af de varer, 

som fra lovens ikrafttræden udleveres fra 
de for toldvæsenet anmeldte fremstillings- 
og lagerlokaler eller indføres her til landet. 

§ 8. 

I lov om afgift af konsum-is, jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 2 af 8. januar 1960, fo- 
retages følgende ændringer: 

1. § 1, stk. 1, affattes således: 
"Af her i landet i erhvervsmæssigt øje- 

med fremstillet konsum-is svares en afgift 
til statskassen på 1 kr. 50 øre pr. liter." 

2. I § 3, stk. 2, ændres ordene 홢autori- 
serede handelsbøger" til: 홢almindelige for- 
retningsbøger". 

3. I § 7, stk. 2, 2. punktum, ændres or- 
dene 홢autoriserede handelsbøger" til: 홢al- 
mindelige forretningsbøger". 

§ 9. 

I lov om afgift af parfumer, toiletmidler 
m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 25 af 28. ja- 
nuar 1959, foretages følgende ændringer: 

1. § 1 affattes således: 

"Af de i § 2 nævnte varer svares til stats- 
kassen en afgift efter de i nærværende lov 
fastsatte regler. For varer, der skal afsæt- 
tes i detailhandelen, udgør afgiften 331/3 pet. 
af detailprisen, afgiften indbefattet. For va- 
rer, der ikke finder afsætning i detailhande- 
len, udgør afgiften 331/3 pet. af varernes 
salgspris, afgiften indbefattet, og uden ra- 
batfradrag af nogen art. For varer, der 
indføres af personer og virksomheder, som 
ikke driver omsætning m. v.. af afgiftsplig- 
tige varer, udgør afgiften 50 pet. af told- 
beregningsværdien tillagt told m. v. og 10 
pet. af det herved udkomne beløb". 

2. I  § 9, stk. 2, 1. punktum, udgår ordene 
홢at den, der vil erhverve den, har løst 
næringsadkomst til at drive den pågældende 
virksomhed, at der i virksomheden føres 
almindelige autoriserede handelsbøger" og 
i stedet indføjes: 홢at der i virksomheden 
føres almindelige forretningsbøger". 



1901 F. t. 1. om ændr. i forbrugsafgiftslove. 1902 

3. I § 10, stk. 2, 1. punktum, ændres or- 
dene "autoriserede handelsbøger" til: "for- 
retningsbøger". 

§10 .  

Fra lovens ikrafttræden er det forbudt de 
anmeldte virksomheder at anvende behold- 
ningen af de til parfumer, toiletmidler m. v. 
hidtil benyttede prismærker, som efter 
nærmere fastsatte regler skal opgøres på 
nævnte tidspunkt og afleveres til toldvæ- 
senet. Finansministeren kan i ganske særlige 
tilfælde tillade, at de anmeldte virksomheder 
efter lovens ikrafttræden udleverer afgifts- 
pligtige varer, som er prismærket inden lo- 
vens ikrafttræden. 

§ 11. - 
I lov om forskellige forbrugsafgifter, jfr, 

lovbekendtgørelse nr. 149 af 31. marts 1960. 
som ændret ved lov nr. 45 af 1. marts 
1961 og lov nr. 368 af 20. december 1961, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 6, stk. 1, affattes således: 
"Af mineralvand, limonade og lignende 

alkoholfri læskedrikke svares en afgift til 
statskassen på 30 øre pr. liter." 

2. § 13, stk. 1, affattes således: 
"Af grammofonplader svares en afgift til 

statskassen med 1/6 af varens almindelige 
detailpris indbefattet afgiften." 

§12.  

Denne lov træder i kraft den 1. august 
1962. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

De i nærværende lovforslag foreslåede ændringer 
i de gældende forbrugsafgiftslove er foranlediget af 
det forslag til lov om almindelig omsætningsafgift, 
som for tiden er til behandling i folketinget. 

Da det er hensigten ved ændringsforslag til lov- 
forslaget om almindelig omsætningsafgift at holde 
nedennævnte varer uden for den almindelige 
omsætningsafgift, foreslås det at forhøje de bestå- 
ende afgifter af tobaksvarer, spiritus, vin og øl, 
chokolade- og sukkervarer m. m., konsum-is, 
parfumerier m. v., mineralvand og grammofon- 
plader med beløb svarende til 9 pet. af varernes 
gennemsnitlige engrospriser. 

Til § 1. 
For cigaretter vil 9 pct. af engrosprisen udgøre 

knap 2 øre pr. stk. For at holde runde detailpriser 
er afgiftsforhøjelsen sat til nøjagtig 2 øre pr. stk. 

I røgtobaksskalaen er prisgrænserne forhøjet for 
at give plads dels til den beregnede afgiftsforhøjelse, 
dels til en vis forhøjelse til branchen, hvorom der 
er forhandlet imellem branchen og monopoltilsynet. 

For cigarer er der foreslået en ændring af pris- 
grænsen for overgang fra stykbeskatning til værdi- 
beskatning fra den gældende på 80 øre til 83,8 øre, 
hvorved der gives plads til en vis forhøjelse til 
branchen, uden at dette medfører afgiftsforhøjelse 
ud over den beregnede. En tilsvarende ændring er 
foreslået for cigarillos. 

Til § 3. 
De foreslåede afgiftsforhøjelser udgør for øl, 

skatteldasse I, luksusøl, skatteklasse A og B, samt 
for lyst øl, skatteklasse II, henholdsvis 21 kr. 
80 øre, 28 kr. 80 øre, 32 kr. 55 øre og 11 kr. 50 øre 
pr. h1. For en almindelig pilsner svarer afgiftsfor- 
højelsen til 7,6 øre pr. fiasko. 

For vin er der foreslået en forhøjelse af liter- 
afgiften, som for bordvin, her aftappet, udgør 
I kr. pr. 1. Dette betyder 72 øre pr. helflaske. 

For spiritus er afgiftssatsen foreslået forhøjet 
fra 50 pet. til 54 pet. af engrosprisen inklusive afgift. 
Dette betyder for en helflaske akvavit ca. 2 kr. 
25 øre. 

Til § 6. 
For chokolade- og sukkervarer m. m. svarer en 

forhøjelse på 9 pet. af engrosprisen til, at værdi- 
satsen forhøjes fra 331/3 pet. til 40 pet. af engros- 
prisen inklusive værdiafgift og at vægtsatsen ned- 
sættes fra l kr. 50 øre til I kr. 40 øre pr. kg. 

Til § 8. 
For konsum-is er afgiftssatsen foreslået forhøjet 

fra I kr. til 1 kr. 50 øre pr. 1. 

Til § 9. 
Afgiften af parfumerier m. v. foreslås forhøjet 

fra 30 pet. til 331/3 pet. af detailprisen, inklusive 
afgift, svarende til en forhøjelse af engrosprisen 
på ca. 9 pet. 
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Til § 10. 
Bestemmelsen er nødvendig af hensyn til kon- 

trollen med de til parfumerier m. v. anvendte 
særlige prismærker. 

Til § 11. 
For mineralvand er afgiftssatsen foreslået for- 

højet fra 20 til 30 øre pr. 1. 
Den gældende afgift af grammofonplader, 3/23 af 

detailpriserne, inklusive afgiften, svarer til en afgift 
på 15 pet. af detailpriserne uden afgift. Denne sats 
foreslås forhøjet til 20 pet. 

Til § 3, punkt 9 og punkt 10. 
De foreslåede ændringer vil lette arbejdet for 

næringsmyndighederne, idet disse fremtidig kun 
skal holde toldvæsenet underrettet om udfærdigelse 
af beværterbevillinger o. lign. med ret til udskænk- 
ning af stærke drikke. 

Lovforslagets øvrige bestemmelser er af redak- 
tionel karakter. 

Provenuet af de foreslåede afgiftsforhøjelser vil 
med uændret omsætning andrage ca. 350 mill. kr. 
årligt. 


